РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЮЖНО-АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ИЛАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ, проект

           2019                                с. Южно- Александровка                       № П

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации от 23.08.2013 №60П «Об утверждении административного регламента                  предоставления муниципальной услуги «Присвоение адресов земельным участкам, зданиям, сооружениям и помещениям на территории Южно-Александровского сельсовета( в редакции Постановления №38П от 16.06.2016)».

В целях приведения правовых актов в соответствие с действующим законодательством, в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 года № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", распоряжением Правительства Российской Федерации от 17.12.2009 года № 1993-р "Об утверждении сводного перечня первоочередных государственных и муниципальных услуг, предоставляемых в электронном виде", в соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации от 25.10.2001 года № 136-ФЗ, Федеральным законом от 23.06.2014 года № 171-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные акты Российской Федерации», руководствуясь статьями 7 Устава    Южно-Александровского сельсовета  Иланского района Красноярского края,
                                    ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения и дополнения в  постановление               администрации от 23.08.2013 № 60 П «Об утверждении административного       регламента  предоставления муниципальной услуги «Присвоение адресов земельным участкам, зданиям, сооружениям и помещениям на территории Южно-Александровского сельсовета( в редакции Постановления №38П от 16.06.2016):
1.1 П. 2.12 раздела 2 Регламента изложить в новой редакции:
«2.12. Исчерпывающий перечень оснований для приостановления предоставления  муниципальной услуги:
подача заявления неуполномоченным лицом;
текст документа написан неразборчиво, без указания фамилии, имени, отчества физического лица, адреса его регистрации; в документах имеются подчистки, подписки, зачеркнутые слова и иные не оговоренные исправления»;
1.2. «2.12.1 Отказ в предоставлении  муниципальной  услуги:
«отказ предоставления муниципальной услуги не предусмотрен действующим законодательством»
1.3. П.5.7 раздела 5 Регламента дополнить подпунктами следующего содержания:
«5.7.1  В случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в ответе заявителю, указанном в части 8 настоящей статьи, дается информация о действиях, осуществляемых органом, предоставляющим государственную услугу, органом, предоставляющим муниципальную услугу, многофункциональным центром либо организацией, предусмотренной частью 1.1 статьи 16 настоящего Федерального закона, в целях незамедлительного устранения выявленных нарушений при оказании государственной или муниципальной услуги, а также приносятся извинения за доставленные неудобства и указывается информация о дальнейших действиях, которые необходимо совершить заявителю в целях получения государственной или муниципальной услуги.
1.4. 5.7.2. В случае признания жалобы не подлежащей удовлетворению в ответе заявителю, указанном в части 8 настоящей статьи, даются аргументированные разъяснения о причинах принятого решения, а также информация о порядке обжалования принятого решения.».
2. Контроль за исполнением Постановления оставляю за собой.
3.Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Южанка» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Южно- Александровского сельсовета

Глава сельсовета                                       С.В.Андреев